

Program tymczasowy- środa, 9 maja 2012

9:00	Oficjalne otwarcie na moście Wspólne odśpiewanie hymnu europejskiego w języku polskim i niemieckim, wypuszczenie balonów w powietrze, występ grupy tanecznej "Dekadance" z Gimnazjum nr 2	
9:15-11:20	Ewangelicka Szkoła Podstawowa (Ev. Grundschule) Luisenstr. 25d	Muzyka dla małych i dużych muzyczne przedstawienie uczniów z informacjami o metodzie Justine Ward, zwiedzanie szkoły i hospicja na lekcji. Zgłoszenie przez e-maila: buero@evschule-ff.de
9:45-12:30	Collegium Polonicum ul. Kościuszki 1, sala 21	Język obcy na co dzień Praktyczne warsztaty językowe prowadzone przez studentów Językowego Koła Lektoratu Języków Obcych Collegium Polonicum: 9:45 Przedstawienie sytuacji codziennych i ukazanie możliwości komunikacji w języku obcym 10:45 Jak dojeść/dojechać do... ? - czyli jak uzyskać informacje o drodze w obcym języku, a także co powiedzieć, gdy ktoś z zagranicy spyta nas o drogę 11:45 Gra w przysłowia - gwarantowana świetna zabawa połączona równocześnie z nauką języka obcego przedział wiekowy 12-99 lat
10:00-11:00	Biblioteka Miejska i Regionalna Frankfurt (Oder) Bischofstr. 17	Oprowadzanie po bibliotece, prośba o wcześniejsze zgłoszenie
11:00-12:00	Muzeum Sztuki Współczesnej Marktplatz 1, Rathaushalle	Nowy nabytek z trzech pokoleń- przekaz z obrazów z różnych czasów Oprowadzenie po aktualnej wystawie „Nowe nabytki muzealne część 1-malarstwo, rzeźba, objekty”, wstęp 2,50 EUR za osobę, www.museum-junge-kunst
12:00	Muzeum Kleista Kleist-WG, Große Oderstraße 24/25	Odwiedziny w Domu Kleista Uczniowie i młodzież urządzili w budynku mieszkanie Kleista, najsłynniejszy obywatel miasta, który podczas swojego krótkiego życia podróżował po całej Europie, ma w mieście rodzinnym swoje miejsce. Młodzi i starsi są zaproszeni na oprowadzenie po mieszkaniu Kleista i na krótki warsztat nt. „Pisanie piórem i atramentem” przedział wiekowy 10-99 lat, Koszty uczestnictwa: 1 € za osobę, zgłoszenia na info@kleist-museum.de
11:00-16:00	Stowarzyszenie Lebenshilfe e.V. Marktplatz (Sieben Raben)	Dom Lebenshilfehaus z niespodziankami bez granic Przedszkolaki spotykają się na wspólne

majsterkowanie przed południem, wypuszczają balony, na uczestników czekają na końcu 3 niespodzianki.

11:00	Demokratyczny Związek Kobiet (Demokratischer Frauenbund LV Brandenburg e.V.) Leipziger Straße 39a, Frankfurt (Oder)	Odkrywać nieznane miejsca 11.00 Mała wędrówka przez zieloną dzielnicę Neuberesinchen z przekąską na końcu Jak można dojrzewać przez lata, ale nie stać się naprawdę starym? 13:00 Warsztat
13:00-16:00	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika ul. Wojska Polskiego, sala 69	Moja wielopokoleniowa rodzina w Europie Podczas warsztatów artystycznych uczestnicy będą w różnych technikach plastycznych (akwarele, akryle, pastele, collage, aplikacje, kolory itp.) tworzyć prace. Efekty warsztatów zostaną zaprezentowane na zorganizowanych powarsztatowych wystawach.
13:00-16:00	Europejski Uniwersytet Viadrina , Auditorium Maximum sala 3, Logenstr. 2	Babcie i dziadkowie do wynajęcia wśród polskich i niemieckich seniorek i seniorów, możliwość nawiązania kontaktu przy kawie i ciastku
14:00-16:00	Europe Direct/ Euroregion Pro Europa Viadrina Lindenstr. 5	Dzień otwartych drzwi z informacjami dot. Unii Europejskiej
14:00-18:00	Fundacja SPI Dom wielu pokoleń Mikado (Stiftung SPI Mehrgenerationenhaus Mikado)/ Związek Osób Niepełnosprawnych (Behindertenverband Frankfurt (Oder) e.V.) Franz-Mehring-Str. 20	Zasady ruchu drogowego dla młodszych i starszych Quiz dot. ruchu drogowego, puzzle mała ścieżka przeszkód dla hulajnogi/rowerów, okulary symulujące stan nietrzeźwy lub pod wpływem narkotyków, bariery w moim otoczeniu w ramach akcji Człowiek
14:30-15:30	Świetlica Ewangelickiej Szkoły Podstawowej (Hort der ev. Grundschule) Bergstr. 123	Rodzice wraz ze swoimi dziećmi zapoznają się po południu z ofertą świetlicy dot. zagospodarowania czasu wolnego
15:00-16:30	Volkshochschule Frankfurt (Oder) Beckmannstr.6, pomieszczenie 3+4	Tandem na próbę polsko-niemieccy uczestnicy z podstawową znajomością języka (w przygotowaniu kurs w semestrze zimowym)
16:00-18:00	Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Słubicach ul. Jedności Robotniczej 18	Warsztaty twórcze bez granic Podczas zajęć zostaną wykonane lalki - maskotki symbolizujące miasta Słubice-Frankfurt/O oraz Unię Europejską, np. Syriusz. Wykorzystując takie

materiały jak: trociny, pończochy, tkaniny, guziki, wełnę powstaną niepowtarzalne i bardzo pomysłowe figurki.

16:00-19:00 **Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji**
Start: Plac Sybiraków

Spacerkiem w Europie
Marsz Nordic Walking z Placu Sybiraków do Stadionu SOSIR, krótki wykład z historii stadionu i poczęstunek

17:00 **Die Linke Frankfurt (Oder)**
miejsce: Hotel&Restaurant zur Alten Oder, Fischerstr. 32

Praca nad wielką obietnicą- polityczny dialog międzypokoleniowy
Co pcha ludzi dziś i wcześniej do zaangażowania politycznego?
Co łączy i różni, jak przebiega międzypokoleniowa, transgraniczna współpraca?
Panowie Rudi Ramm i Rene Wilke rozmawiają o politycznym oddziaływaniu, ich drodze do polityki, co ich napędza i co ich szczególnie ukształtowało.

18:00-21:00 **Fundacja na rzecz Collegium Polonicum**
Miejsce: Słubicki Miejski Ośrodek Kultury SMOK, ul. I maja 1

Seniorzy – aktywni i twórczy
Wieczorek dla Seniorów i młodzieży - spotkanie animujące starsze osoby i integrujące je z młodszym pokoleniem, historie życia, czytanie fragmentów spisanych biografii, elementy taneczne przedstawienia teatralnego z udziałem seniorów i młodzieży, pokaz tańca grupy BOHEMA

Dalsze wydarzenia wokół Dnia Europy:

04.-13 maja **pewobe gGmbH**
Miejsce: Eurocamp przy Helenesee

Wiosna Demokracji
Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży poświęcone tematowi "Spring of Democracy - Active Youth Participation in Decision Making Processes", wymagane wcześniejsze zgłoszenie na: info@eurocamp-helenesee.de, koszty wyżywienia

08.-14.maja **pewobe gGmbH/miasto Frankfurt nad Odrą**
Miejsce: Eurocamp przy Helenesee

Międzynarodowy Plener Fotograficzny
na temat "Akt i krajobraz", otwarty dla fotografów, zgłoszenia na e-maila info@eurocamp-helenesee.de

Wtorek,
08.05.2012
godz.16:00 **Polsko-Niemiecka Akademia Seniorów**
Miejsce: Uniwersytet Europejski Viadrina, budynek Gräfin-Dönhoff, pomieszczenie nr 3

Wykład w ramach Akademii Seniorów na Dzień Europy, Słubicko-Frankfurckie Centrum Kooperacji

Piątek,
11.05.2012
11:00-17:00 **Powiat Słubice**
Miejsce: Collegium Polonicum, ul. Kościuszki 1

Zdrowie i zdrowy styl życia - przedsięwzięcie zakłada udział podmiotów z branży medycznej w pikniku pt. "W zdrowym ciele zdrowy duch. Piknik

zdrowia"; godz.11-14 Sympozjum dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych nt. "Profilaktyka uzależnień"

Piatek,
11.05.2012

**Europe Direct/Male
Kino(Kleines Kino e.V.)**
Miejsce:Uniwersytet
Europejski Viadrina,
Audimax

Europejski Wieczór Filmowy z dyskusją na końcu

W filmie "Podzielona Klasa" Andrzeja Klamta pojawia się pytanie o ojczyznę, przynależność i tożsamość. Reżyser odwiedza swoją dawną klasę ze szkoły podstawowej w Bytomiu konfrontując się tysamym z życiorysami swoich rówieśników "wysiedleńców", którzy w latach 70-tych jako osoby pochodzenia niemieckiego opuścili swoją ojczyznę.

Kino: wstęp 5,- EUR (3,- EUR bilet ze zniżką)
runda dyskusyjna bezpłatnie

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenia indywidualne (tak jak podano) i grupowe na poszczególne imprezy.

Oprowadzenie przez Dwumiasto Frankfurt nad Odrą i Słubice z uwzględnieniem największych atrakcji z danego obszaru tematycznego może być ustalone w sposób indywidualny przez [Tourismusverein Frankfurt \(Oder\) e.V.](#)